
Smlouva o dílo
uzavřená ve smyslu § 536 a  násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb.,v platném znění

Číslo Objednatele: 64523618/P/2009 Číslo smlouvy: 09-043

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ 709 94 234, DIČ CZ709 94 234
výpis z OR: Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Zdeňkem Vondrákem, ředitelem SDC Praha

Zasílací a fakturační adresa:
Správa železniční dopravní cesty,s.o., SDC Praha, Nádražní 3113 
150 05 Praha 5 Smíchov 
Telefon:.................. 
Fax: ..................

Zhotovitel: ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o.
se sídlem U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3 
Zastoupený : Ing. Tomášem Teichmannem (na základě plné moci) 
IČ:61507229
DIČ: CZ61507229 -  plátce DPH 
Bankovní spojení: .......................................... 
č.ú................................... 

OR:MS Praha, oddíl C, vložka 29967
Servisní středisko:U Nákladového nádraží 3265/10; 130 00 Praha 3 

Telefon: ..................
Fax a záznam: ....................
Mimopracovní doba (pohotovost): ....................

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vykonávat pravidelnou údržbu a servis níže uvedených 
výtahových zařízení (dále též jen „zařízení“), v rozsahu dle ustanovení této smlouvy a objednatel 
se zavazuje zhotoviteli za tuto činnost platit odměnu sjednanou v této smlouvě a poskytovat mu 
veškerou nutnou součinnost. Rozsah pravidelné údržby a servisních prací se řídí pokyny výrobce 
příslušného zařízení, servisními postupy zhotovitele a platnými českými normami ČSN 27 4002 
a ČSN 27 4007,ve znění jejich novelizací, resp. normami je případně nahrazujícími.

Umístění zařízení: Železniční stanice Praha hlavní nádraží

Výrobce 
Výrobní číslo: 
Uvedeno do provozu: 
Nosnost (kg): 
Rychlost (m/s):
Stanic / dveří:

ThyssenKrupp 
AM401865 (ISIS) 
2008 
1000 
1
2/2

ThyssenKrupp 
AM401866(ISIS) 
2008 
1000 
1
2/2

1 / 5



II. Servisní služby

Servisní služby za úhradu nad rámec záruky zahrnují:

1. Zajišťování oprav a odstraňování havarijních stavů, které budou nahlašovány zhotoviteli 
výhradně technickým pracovníkem pověřeným objednatelem.

2. Servisní prohlídky zahrnující kontrolu, přezkoušení správné funkce zařízení,jeho seřízení, 
čištění (včetně výtahové šachty a prohlubně), mazání apod.(l x za 3 měsíce dle plánu 
údržby a servisu, který bude předán objednateli).

3. Provádění provozních revizí výtahu v souladu s požadavky platných předpisů 1 x za 3 
měsíce dle vyhl. MD č. 100/1995 Sb.

4. Provádění revizí výtahu v souladu s požadavky platných předpisů 1 x ročně dle vyhl. MD 
č. 100/1995 Sb.

5. Součinnost při prohlídkách a zkouškách v intervalu 1 x za 3 roky dle vyhl. MD č. 
100/1995 Sb.

6. Součinnost při provádění revizí elektrického zařízení výtahu 1 x za 2 roky dle vyhl. MD č. 
100/1995 Sb.

7. Součinnost při provádění oprav oboustranného dorozumívacího zařízení výtahu.

III. Čas a způsob plnění

1. Termín provádění jednotlivých servisních prohlídek, čtvrtletních provozních revizí, ročních 
a dvouletých revizí, provozních odstávek oznámí zhotovitel objednateli e-mailem, 
telefonicky nebo faxem minimálně 4 dny předem.

2. O provedení všech činností bude zhotovitelem bez zbytečného odkladu proveden záznam v 
Knize výtahu, která bude dostupná v místě umístění zařízení.

3. Po provedení revize dle čl. II, odst. 4, bude do 10 dnů (čl.IV, odst. 3) protokol o jejím 
provedení neprodleně zaslán objednateli.

IV. Cena díla

1. Cena 3 měsíční servisní prohlídky/1 výtah (čl.II, odst.2) činí
2. Cena čtvrtletní provozní revize/1 výtah (čl.II, odst. 3) činí
3. Cena roční revize/1 výtah (čl. II, odst. 4) činí
4. Cena za součinnost při provádění dvouletých revizí elektrického 

zařízení výtahu / l  výtah(čl. II, odst. 6) činí

. Cena za součinnosti (dle čl. II, odst. 1,5,7 ) bude fakturována samostatně na základě 
provedené práce . Ceny budou kalkulovány z cena náhradních dílů a hodinové sazby 660,-Kč za 
každou odpracovanou hodinu servisního technika a dopravného ve výši 17,-Kč za 1 km..

Ke sjednaným cenám bude připočtena DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o DPH 
v platném znění ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

9 750,- Kč 
3 450,- Kč 
7 450,- K 
1 800,- Kč

2 / 5



V. Fakturační podmínky

Ceny za práce podle článku II./2 a 3. této smlouvy budou hrazeny prostřednictvím faktur 
-daňových dokladů (dále jen faktur), které budou vystavovány jedenkrát za čtvrtletí, vždy do 15. 
dne následujícího měsíce na základě montážních listů potvrzených oprávněným zaměstnancem 
objednatele, které budou nedílnou součástí faktur. Dnem zdanitelného plnění je poslední den 
příslušného měsíce.

Cena za práce dle bodu II./4.,5. a 6. této smlouvy budou hrazeny prostřednictvím faktur, 
které budou vystavovány samostatně za každou provedenou práci. Přílohou a nedílnou součástí 
faktury bude kopie montážního a zakázkového listu potvrzeného zástupcem objednatele. Dnem 
zdanitelného plnění je den uvedený v montážním zakázkovém listě jako den poskytnutí 
(provedení )prací.

Faktury budou vystaveny dle § 26 s náležitostmi § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH 
v platném znění a budou zhotovitelem odesílány nebo doručeny ve dvojím vyhotovení na adresu 
objednatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy, a nad rámec zákonem stanovených náležitostí 
budou obsahovat:

• lhůtu splatnosti,
• číslo smlouvy
• IČ objednatele a zhotovitele,
• razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele.

Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti nebo pokud nebude objednatel souhlasit 
s fakturovanou cenou je objednatel oprávněn ji vrátit a nedostává se do prodlení s platbou. 
Účinky tohoto odstavce nenastávají, neodešle-li takovouto fakturu objednatel zpět zhotoviteli 
nejpozději do 15-ti dnů ode dne jejího doručení.

Faktury jsou splatné do 45-ti dnů po jejich prokazatelném doručení do dispozice objednatele. 
Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li nejpozději v poslední den splatnosti připsána na účet 
zhotovitele. Za pozdní úhradu faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením 
vlády č. 142/1994 Sb. ve znění nařízení vlády č. 163/2005 Sb.

V případě růstu inflace je zhotovitel oprávněn každoročně upravit cenu díla o inflaci dle 
indexu cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předcházející rok . O této změně musí 
být objednatel prokazatelně bez zbytečného odkladu informován.

VI. Podmínky záruky
Záruční doba počíná běžet dnem předání zařízení do provozu, tzn. dne 17.02.2009 

Záruční lhůta činí 62 měsíců, dle smlouvy o dílo č. K0024 ... ze dne 14.1.2008....

Záruka se neposkytuje v těchto případech :
- pokud vady a poškození vznikly nesprávným používáním a zacházením se zařízením
- pokud vady a poškození vznikly v důsledku nesprávného provedení stavební části;
- pokud vady a poškození byly způsobeny vandalismem, třetí osobou nebo vlivem vyšší moci.

3 / 5



VII. Závazky objednatele

Na základě prokazatelného zaškolení zhotovitelem a dle návodu pro provoz objednatel 
zabezpečí:
1. Obsluhu výtahu (spuštění, dozor během provozu, sledování signalizace závad, zastavení).
2. Poskytnutí součinnosti zhotoviteli při provádění servisních prohlídek a odborných zkoušek 
(dodání vlastního závaží, dovoz a odvoz závaží, manipulace se závažími během zkoušky).

VIII. Závazky zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje:
- veškeré činnosti dle smlouvy provádět pouze vlastními pracovníky
- udržovat výtah v provozuschopném stavu
- na odstranění závady nastoupit nejpozději do 6 hodin po nahlášení závady objednatelem,
- neprodleně poskytovat objednateli technickou dokumentaci, pokud dojde k její změně, včetně 

změn provozních norem výrobce
- zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy a nařízení vyplývající ze zákonů a vyhlášek BOZP a 

PO s ohledem na specifičnost provozů objednatele
- zhotovitel se zavazuje zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě pracoviště a řídit se 

pokyny pracovního dohledu
- udržovat pořádek na pracovišti a zajistit po skončení prací jeho úklid
- zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli
- pracovníci zhotovitele musí mít při výkonu činností předmětu této smlouvy u sebe platný 

doklad o elektrotechnické kvalifikaci dle vyhl. MD č. 100/1995 Sb., v platném znění a na 
požádání jej předložit ke kontrole odpovědným zástupcům objednatele, nebo nadřízeným 
kontrolním orgánům

- pracovníci zhotovitele provádějící práce na předmětném zařízení, které je dosud v záruce, musí 
být pro výkon této činnosti prokazatelně proškoleni výrobcem zařízení

X. Další ujednání

Zhotovitel provede na požádání objednatele a v termínu předem vzájemně odsouhlaseném, 
zaškolení dozorce a obsluhy výtahového zařízení objednatele. První zaškolení zhotovitel 
poskytne objednateli zdarma. Ostatní zaškolení bude zhotovitel fakturovat objednateli dle 
aktuálního standardního ceníku, s  nímž seznámí objednatele, a to na základě objednávky 
objednatele.

XI. Ujednání o výpovědi

Tuto smlouvu může vypovědět každá ze smluvních stran a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní 
lhůta je tříměsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po prokazatelném 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4 / 5



XII. Závěrečná ujednání

Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně potvrzenými dodatky podepsanými oprávněnými 
osobami obou smluvních stran.

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel.

Tato smlouva nabývá platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem 
uvedení výtahů do provozu, tedy dnem 17.02.2009.............
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že i přes písemné upozornění zhotovitel 
opakovaně neplní povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupení je účinné dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli.

Veškeré další právní vztahy vyplývající z této smlouvy, ale touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění.

V Praze dne: 17.2.2009

Objednatel:
Za ThyssenKrupp Výtahy,s.r.o. 
Ing. Tomáš Teichmann 

ředitel servisu

5 / 5

Zhotovitel:
Za Správu železniční dopravní cesty,s.o.
Ing.Zdeněk Vondrák

ředitel SDC Praha



PLNÁ MOC

Obchodní společnost ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o., IČ: 61507229, se 
sídlem Praha 3, U Nákladového nádraží 3265/10, PSČ 130 00, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 29967, jednající Ing. Petrem Pomahačem, jednatelem (dále jen 
„Společnost“), tímto zmocňuje

aby za Společnost uzavíral smlouvy o dílo týkající se servisu výtahů, 
eskalátorů a ostatních zařízení a další související subdodavatelské 
smlouvy a aby za Společnost podepisoval veškeré dokumenty spojené 
s výkonem servisní činnosti Společnosti, vše v souladu s interními 
pravidly společnosti.

Ing. Tomáše Teichmanna,
ředitele servisu Společnosti, 
narozeného dne ................, 

bytem ... ................................

V Praze dne 24.10.2008



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 160267

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1f5941c5-3d2a-4b88-b1dd-d7559a8d75ca

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana KOLESNIKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.12.2018 09:58:02


